



**À CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.**

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018-CMP

DATA: 17/08/2018 – 09H00MIN.

CARTA PROPOSTA

Senhor Pregoeiro

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial no 004/2018-CMP, apresentamos a presente proposta para o fornecimento de móveis e equipamentos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Poranga-Ce, pelo valor total de R\$ 28.539,00 (vinte e oito mil, quinhentos e trinta e nove reais), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, frete e outros.
- b) Os bens serão entregues no município de Poranga-Ce.
- c) Todos os bens possuem garantia de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega dos bens solicitados no prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação de fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir da data de abertura das propostas.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Edital.

Poranga-Ce, 17 de agosto de 2018.



João Filho Pereira da Silva

CPF: 155.587.008-23



JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME
C.N.P.J. sob nº 07.634.107/0001-30
PRAÇA DA MATRIZ, Nº 13, CENTRO, CEP: 62.220-000
PORANGA - CE, FONE: (88) 3658 1378

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018-CMP
SESSÃO: 17/08/2018 ÀS 09H00MIN**

À Câmara Municipal de Poranga.

João Filho Pereira da Silva - Me
Praça da Matriz, nº 13, Centro, Poranga, Ce
CNPJ: 07.634.107/0001-30 / CGF: 06.188.324-7.
Fone: (88) 3658-1378 / Email: casafilho30@hotmail.com
Banco: Brasil / Agência: 1409-5 / Conta Corrente: 21070-6.



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORANGA-CE.

Item Nº	Especificações do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	Aparelho telefônico celular, desbloqueado, tipo smartphone Andoid, processador Octa-Core, Dual Sim, memória interna de 16GB, memória RAM de 2GB, câmara frontal com resolução de pelo menos 13 MB, conectividade Wi-Fi, 3G, 4G e Bluetooth. Garantia de 12 meses	Samsung	Unidade	1	1.150,00 Um mil, cento e cinquenta reais	1.150,00 Um mil, cento e cinquenta reais
02	Armário de cozinha, estrutura em aço ou MDF, com 5 portas com puxadores, sendo 3 na parte superior e 2 na parte inferior, deve possuir 4 gavetas ao lado das portas inferiores, com 4 pés, deve possuir uma prateleira entre as portas superiores e inferiores, dimensões mínimas de (A x L x P): 190 x 105 x 40 cm. Garantia de 12 meses	Bertoline	Unidade	1	610,00 Seiscentos e dez reais	610,00 Seiscentos e dez reais

Item Nº	Especificações do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
03	Armário semiaberto, com duas portas pequenas de abrir com chave, com 03 prateleiras, tampo e laterais em melamínico BP 15 mm, na cor azul, medindo no mínimo: 1,50 (A) x 0,80 (L) x 038 (P)	So Aço	Unidade	8	455,00 Quatrocentos e cinquenta e cinco reais	3.640,00 Três mil, seiscentos e quarenta reais
04	Birô MDF, base de ferro, com duas gavetas com chave, na cor azul, medindo aproximadamente 1,20 cm x 60 cm x 70 cm (variação de +/- 10cm).	So Aço	Unidade	8	270,00 Duzentos e setenta reais	2.160,00 Dois mil, cento e sessenta reais
05	Cadeira executiva sem braço, estrutura metálica, com regulagem a gás, com sistema giratório e rodinhas, estofamento do assento e encosto confeccionado em espuma injetada, revestido em tecido na cor preta, com capacidade para suportar até 120kg. Garantia mínima de 03 meses.	Compactos	Unidade	8	265,00 Duzentos e sessenta e cinco reais	2.120,00 Dois mil, cento e vinte reais
06	Cadeira tipo longarina 5 lugares, sem braços, com estofamento do assento e encosto confeccionado em espuma injetada, revestido na cor preta, estrutura tubular em aço pintado em preto ou em cinza. Garantia mínima de 12 meses.	So Aço	Unidade	20	495,00 Quatrocentos e noventa e cinco reais	9.900,00 Nove mil e novecentos reais
07	Câmera filmadora digital, com zoom ótimo de pelo menos 30x, captura de foto de no mínimo 8Mb, captura de vídeo em full HD 1920x1080, com saída HDMI, com bateria recarregável. Garantia mínima de 12 meses.	Panasonic	Unidade	1	1.190,00 Um mil, cento e noventa reais	1.190,00 Um mil, cento e noventa reais
08	Cental de Ar 24.000 BTUS, Split, unidade interna e externa, com baixo consumo de energia, com temperatura entre 18°C e 30°C, com controle remoto contendo as funções de liga/desliga, seleção de modo de operação, seleção de velocidade e função sleep, alimentação 220 watts, direcionadores de ar vertical, horizontal e swing, com painel digital. Garantia mínima de 01 (um) ano contra defeitos de fabricação.	Samsung	Unidade	2	2.795,00 Dois mil, setecentos e noventa e cinco reais	5.590,00 Cinco mil, quinhentos e noventa reais
09	Computador Intel Core I5, com as seguintes características: processador Intel Core I5, 4Gb de memória RAM, HD de 1 TB, com no mínimo quatro porta USB, Leitor e Gravador de CD/DVD, interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100 com padrão IEEE 802.3, incluindo Monitor de LED de no mínimo 19,5 pol, teclado USB e mouse óptico USB, Sistema Operacional Windows 10. Garantia mínima de 12 meses.	Intel	Unidade	1	2.095,00 Dois mil e noventa e cinco reais	2.095,00 Dois mil e noventa e cinco reais
10	Tripé para Câmera Filmadora, fabricação em alumínio, com altura mínima de 68 cm e máxima de 130 cm, podendo variar em +/- 10cm, com rotação horizontal de 360° e vertical de 180°, pernas com ajuste telescópico com travas em 2 estágios, pés emborachados, suporte de câmera destacável.	Yunteng	Unidade	1	84,00 Oitenta e quatro reais	84,00 Oitenta e quatro reais






JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME
C.N.P.J. sob nº 07.634.107/0001-30
PRAÇA DA MATRIZ, Nº 13, CENTRO, CEP: 62.220-000
PORANGA - CE, FONE: (88) 3658 1378

Item Nº	Especificações do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Valor Total dos Itens.....R\$					28.539,00	Vinte e oito mil, quinhentos e trinta e nove reais

O valor total da nossa proposta para o fornecimento dos bens é de R\$ 28.539,00 (vinte e oito mil, quinhentos e trinta e nove reais).

Validade de validade de proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega dos produtos de acordo com a ordem de compra e dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Poranga/CE, 17 de agosto de 2018.

João Filho Pereira da Silva
CPF nº 155.587.008-23

